[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2024										         № 1085-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 596-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Профилактика правонарушений                    в сфере общественного порядка, профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ
в городе Нефтеюганске»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.10.2021 № 479-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан», постановлением администрации   города Нефтеюганска  от 18.04.2019  № 77-нп  «О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска, порядке принятия решения                 о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования, утверждения и реализации», распоряжением администрации города Нефтеюганска от 24.10.2023 № 403-р «О мерах по реализации постановления администрации города Нефтеюганска от 18.04.2019 № 77-нп «О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска, порядке принятия решения                   о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования, утверждения и реализации» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 596-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Профилактика правонарушений в сфере общественного  порядка, профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в городе Нефтеюганске»                          (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города                                от 19.03.2019 № 114-п, от 09.04.2019 № 154-п, от 20.05.2019 № 252-п, от 06.06.2019 № 395-п, от 27.08.2019 № 810-п, от 11.10.2019 № 1087-п, от 05.11.2019                     № 1213-п, от 15.05.2020 № 740-п, от 20.10.2020 № 1797-п, от 17.11.2020 № 1993-п от 24.12.2020 № 2272-п, от 02.03.2021 № 262-п, от 31.03.2021 № 430-п, от 26.05.2021 № 777-п, от 27.07.2021 № 1238-п, от 13.10.2021 № 1734-п,                                    от 17.11.2021 № 1944-п, от 01.12.2021 № 2023-п, от 17.12.2021 № 2136-п,                             от 26.01.2022 № 99-п, от 18.02.2022  № 233-п, от 14.04.2022 № 682-п, от 31.05.2022 № 1026-п, от  17.06.2022  № 1125-п,  от  23.08.2022  № 1710-п,  от  01.11.2022  № 2259-п, от 07.12.2022 № 2524-п, от 23.01.2023 № 39-п, от 10.03.2023 № 244-п, от 24.08.2023 № 1065-п, от 18.09.2023 № 1191-п, от 30.11.2023 № 1621-п, от 19.02.2024 № 305-п, от 14.05.2024 № 902-п), а именно:  в приложении к постановлению:
1.1.В таблице 2 «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	38 171,167 тыс.рублей

   ».
1.2.Таблицу 6 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

Временно исполняющий полномочия
главы города Нефтеюганска                                                                         Н.С.Халезова

5

Приложение
к постановлению
                                                                                           администрации города
от 03.06.2024 № 1085-п

Муниципальная программа
 «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в городе Нефтеюганске»

Таблица 6

Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	ответственный исполнитель/
соисполнитель
	2024
	2025
	2026
	2027 - 2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка, профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в городе Нефтеюганске» (всего), в том числе:
	Администрация города (ДДА), ДЖКХ,
 ККиТ, КФКиС
	17 000,167
	3 629,500
	3 637,900
	13 903,600
	38 171,167

	Местный бюджет

	16 927,367
	3 552,700
	3 556,900
	13 903,600
	37 940,567

	Окружной бюджет

	72,800
	76,800
	81,000
	0
	230,600

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	Администрация города (ДДА)
	186,600
	153,600
	162,000
	0
	502,200

	Местный бюджет

	113,800
	76,800
	81,000
	0
	271,600

	Окружной бюджет

	72,800
	76,800
	81,000
	0
	230,600

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	ДЖКХ
	16 388,667
	3 051,000
	3 051,000
	12 204,000
	34 694,667

	Местный бюджет

	16 388,667
	3 051,000
	3 051,000
	12 204,000
	34 694,667

	Окружной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные   источники

	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	ККиТ
	303,643
	303,643
	303,643
	1 214,572
	2 125,501

	Местный бюджет

	303,643
	303,643
	303,643
	1 214,572
	2 125,501

	Окружной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	КФКиС
	121,257
	121,257
	121,257
	485,028
	848,799

	Местный бюджет

	121,257
	121,257
	121,257
	485,028
	848,799

	Окружной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	Направление (подпрограмма) 1 «Профилактика правонарушений»
	Администрация города (ДДА); ДЖКХ
	16 575,267
	3 204,600
	3 213,000
	12 204,000
	35 196,867

	Местный бюджет

	16 502,467
	3 127,800
	3 132,000
	12 204,000
	34 966,267

	Окружной бюджет

	72,800
	76,800
	81,000
	0
	230,600

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	Администрация города (ДДА)
	186,600
	153,600
	162,000
	0
	502,200

	Местный бюджет

	113,800
	76,800
	81,000
	0
	271,600

	Окружной бюджет

	72,800
	76,800
	81,000
	0
	230,600

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	ДЖКХ
	16 388,667
	3 051,000
	3 051,000
	12 204,000
	34 694,667

	Местный бюджет

	16 388,667
	3 051,000
	3 051,000
	12 204,000
	34 694,667

	Окружной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для   деятельности народных дружин» (всего), в том числе:
	Администрация города (ДДА)
	145,600
	153,600
	162,000
	0
	461,200

	Всего

	145,600
	153,600
	162,000
	0
	461,200

	Местный бюджет

	72,800
	76,800
	81,000
	0
	230,600

	Окружной бюджет

	72,800
	76,800
	81,000
	0
	230,600

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий  «Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка в местах массового пребывания граждан, в наиболее криминогенных общественных местах и на улицах города» (всего), в том числе:
	ДЖКХ
	16 388,667
	3 051,000
	3 051,000
	12 204,000
	34 694,667

	Всего

	16 388,667
	3 051,000
	3 051,000
	12 204,000
	34 694,667

	Местный бюджет

	16 388,667
	3 051,000
	3 051,000
	12 204,000
	34 694,667

	Окружной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий
«Информирование граждан о безопасности личного имущества (изготовление и тиражирование печатной продукции: памяток, буклетов, плакатов, листовок, баннеров)»,
в том числе:
	Администрация города (ДДА)
	41,000
	0
	0
	0
	41,000

	Всего

	41,000
	0
	0
	0
	41,000

	Местный бюджет

	41,000
	0
	0
	0
	41,000

	Окружной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	 Направление (подпрограмма) 2 «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ»
	ККиТ; КФКиС
	424,900
	424,900
	424,900
	1 699,600
	2 974,300

	Местный бюджет

	424,900
	424,900
	424,900
	1 699,600
	2 974,300

	Окружной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	ККиТ
	303,643
	303,643
	303,643
	1 214,572
	2 125,501

	Местный бюджет

	303,643
	303,643
	303,643
	1 214,572
	2 125,501

	Окружной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	КФКиС
	121,257
	121,257
	121,257
	485,028
	848,799

	Местный бюджет

	121,257
	121,257
	121,257
	485,028
	848,799

	Окружной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение профилактических мероприятий» (всего), в том числе:
	ККиТ
	303,643
	303,643
	303,643
	1 214,572
	2 125,501

	Всего

	303,643
	303,643
	303,643
	1 214,572
	2 125,501

	Местный бюджет

	303,643
	303,643
	303,643
	1 214,572
	2 125,501

	Окружной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие и поддержка добровольческого (волонтерского) антинаркотического движения, в том числе немедицинского потребления наркотиков» (всего), в том числе:
	КФКиС
	121,257
	121,257
	121,257
	485,028
	848,799

	Всего

	121,257
	121,257
	121,257
	485,028
	848,799

	Местный бюджет

	121,257
	121,257
	121,257
	485,028
	848,799

	Окружной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg